
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

59
A

-D
91

3-
3A

7F
-9

21
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

59
A

-D
91

3-
3A

7F
-9

21
3



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 

REPUBLICAÇÃO 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 019/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 11.076/2025 

TIPO: MENOR PREÇO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DA 
FAMÍLIA DA FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO. 
DATA DA SESSÃO: 24/07/2025.  
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00 HORAS.  
O PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA, POR MEIO DA 
INTERNET, MEDIANTE CONDIÇÕES DE SEGURANÇA CRIPTOGRAFIA E AUTENTICAÇÃO – 
EM TODAS AS SUAS FASES ATRAVÉS DO SISTEMA DE PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA 
(LICITAÇÕES) DA BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES (WWW.BLL.ORG.BR). EDITAL 
DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NOS SITES WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR E 
WWW.BLL.ORG.BR.  
SÃO SEBASTIÃO, 10 DE JULHO DE 2025.  
LAYSA CHRISTINA PIRES DO NASCIMENTO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

DEMOLIÇÃO 

 

Tendo sido improfícuos os meios de Notificar sobre as autuações “pessoalmente” e “por via postal 
registrada”. Informe-se aos proprietários dos imóveis relacionados e assim cadastrados junto ao 
Cadastro Municipal, de que foram alvo de penalidade de demolição conforme estabelecido na 
Leis Municipais nº 848/92, 1620/03, 2256/13, 2283/14, 2321/15, 2489/17, 2506/17, 2544/18, 
2637/19, 2878/22 e 2961/23, Leis Complementares 112/2010 e 228/18 e Decretos Municipal 
2101/97, 2127/97, 2132/98 e 8087/21 no prazo de estipulado a partir desta publicação, sob pena 
de novas sanções previstas na Lei. 

PROCES
SO 1DOC 

INTERESSADO ENDEREÇO PRAZO AUTO 

14.255/20
25  

-FERNANDO CESAR 
SOUZA COSTA 

TV DA R NOVA 
AURORA, SN, MORRO 
DO ABRIGO  

24 
HORAS 

40066 

14.256/20
25  

-NÃO IDENTIFICADO 
R ATLANTIS, SN, 
MARESIAS  

24 
HORAS 

40116 

Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – 
Rua Av. Guarda Mor Lobo Viana, 421 – Centro - Departamento de Fiscalização Ambiental – 
SEMAM. Telefone: (12) 3892 6000. 
 

Dino Luis Barrozo     FLAVIO FERNANDES DE QUEIROZ  
Diretor – Departamento de Fiscalização Ambiental SECRETARIO DE MEIO AMBIENTE 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

MULTA 

 

Tendo sido improfícuos os meios de Notificar sobre as autuações “pessoalmente” e “por via postal 
registrada”. Informe-se aos proprietários dos imóveis relacionados e assim cadastrados junto ao 
Cadastro Municipal, de que foram alvo de conforme estabelecido na Leis Municipais nº 848/92, 
1620/03, 2256/13, 2283/14, 2321/15, 2489/17, 2506/17, 2544/18, 2637/19, 2878/22 e 2961/23, Leis 
Complementares 112/2010 e 228/18 e Decretos Municipal 2101/97, 2127/97, 2132/98 e 8087/21 
no prazo de estipulado a partir desta publicação, sob pena de novas sanções previstas na Lei. 

PROCESSO 
1DOC 

INTERESSADO ENDEREÇO VALOR AUTO 

 14.283/2025  
-BARCELONA 4G 
EMPR E INCORP 

R BELEM,15, PAUBA R$ 4770,00 39988 

14.284/2025 
-EDIVAR DAS 
VIRGENS JR 

R DAS ARARAS, LADO DO 
325, CAMBURI  R$ 20.000,00 40168 

14.285/2025 
-CONDOMINIO 
PORTO BALEIA 

R JOAQUIM MANOEL DE 
MACEDO, 20, BALEIA  

R$ 17.172,00 40085 

Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – 
Rua Av. Guarda Mor Lobo Viana, 421 – Centro - Departamento de Fiscalização Ambiental – 
SEMAM. Telefone: (12) 3892 6000. 
 

 

Dino Luis Barrozo     FLAVIO FERNANDES DE QUEIROZ 

Diretor – Departamento de Fiscalização Ambiental SECRETARIO DE MEIO AMBIENTE 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

NOTIFICAÇÃO 

 

Tendo sido improfícuos os meios de Notificar sobre as autuações “pessoalmente” e “por via postal 
registrada”. Informe-se aos proprietários dos imóveis relacionados e assim cadastrados junto ao 
Cadastro Municipal, , a providenciarem a regularização dos mesmos conforme estabelecido na 
Leis Municipais nº 848/92, 1620/03, 2256/13, 2283/14, 2321/15, 2489/17, 2506/17, 2544/18, 
2637/19, 2878/22 e 2961/23, Leis Complementares 112/2010 e 228/18 e Decretos Municipal 
2101/97, 2127/97, 2132/98 e 8087/21 no prazo de estipulado a partir desta publicação, sob pena 
de novas sanções previstas na Lei. 

PROCESSO 

1DOC 
INTERESSADO ENDEREÇO Prazo AUTO 

 14.258/2025  
-AGRIPINO JOSE DO 
NASCIMENTO 

R CARAGUATATUBA, 99, 
VILA AMELIA 

15 DIAS 40274 

14.262/2025 

-ANGELICA HELENA 
RIBEIRO BARBOSA 
SILVA 

R CARAGUATATUBA, 
268, VILA AMELIA 

15 DIAS 40273 

14.265/2025 
-RAFAEL HENRIQUES 
DUARTE 

R CARAGUATATUBA, 
226, VILA AMELIA 

15 DIAS 40272 

14.267/2025 
-LUIZ ALVES DE 
MATTOS JUNIOR  

R CARAGUATATUBA, 68, 
VILA AMELIA 

10 DIAS 40276 

14.270/2025  -ERICA BABTISTA 
R CARAGUATATUBA, 
198, VILA AMELIA 

10 DIAS 40277 

14.282/2025 

-MABENS 
ADMINISTRAÇÃO DE 
BENS PROPRIOS 

R PADRE GASTÃO, 64, 
SÃO FRANCISCO  

15 DIAS 40064 

Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – 
Rua Av. Guarda Mor Lobo Viana, 421 – Centro - Departamento de Fiscalização Ambiental – 
SEMAM. Telefone: (12) 3892 6000. 
 

Dino Luis Barrozo     FLAVIO FERNANDES DE QUEIROZ 

Diretor – Departamento de Fiscalização Ambiental SECRETARIO DE MEIO AMBIENTE 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 

SECRETARIA DA FAZENDA 

DEPARTAMENTO DE RECEITA 

DIVISÃO DE DÍVIDA ATIVA E COBRANÇA 

 

NOTIFICAÇÃO 

 

Em retificação ao edital anterior, ficam notificados os contribuintes infra relacionados, para 
quitação/regularização dos débitos, sob pena de protesto e da propositura de execução fiscal do 
saldo devedor descrito nos Processos Administrativos; 
 

Maiores informações poderão ser obtidas no Agiliza - São Sebastião – na Divisão de Dívida Ativa e 
Cobrança, da Prefeitura Municipal de São Sebastião, sito à Avenida Guarda Mor Lobo Viana, nº 
335, Centro – São Sebastião, SP no horário das 09:00 às 16:30 horas; 
 

NOME    PROCESSO 

ANGELA MARIA NAKANISHI GYNN 13264/2025 

 

São Sebastião, 11 de julho de 2025 

Chefia da Divisão de Dívida Ativa e Cobrança 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 

IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS 

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO 

CONVÊNIO Nº 01/2020  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º: 6181/2020 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 42/2025 

OBJETO: AUTORIZAÇÃO DE REPASSE FINANCEIRO PARA DISCIPLINA A APLICAÇÃO DA 
TABELA SUS PAULISTA AOS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE, PARA COMPLEMENTAR AS 
AÇÕES SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DA COMUNIDADE, NOS TERMOS DA LEI 
MUNICIPAL Nº 3127/2025 (29/05/2025), REPASSE FINANCEIRO NO VALOR DE R$ 
31.843.548,61 (UM MILHÃO, OITOCENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E 
QUARENTA E OITO REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS), EM PARCELA ÚNICA, CUJA 
ORIGEM DO RECURSO É DE TRANSFERÊNCIA ESTADUAL (FONTE 2). MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO: REINALDO ALVES MOREIRA FILHO – PREFEITO; IRMANDADE SANTA CASA 
CORAÇÃO DE JESUS: CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO – INTERVENTOR.  
 

SÃO SEBASTIÃO,10 DE JULHO DE 2025 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

Prefeitura municipal de São Sebastião 

Irmandade da santa casa coração de jesus 

Processo administrativo n.º 6181/2020 

Extrato termo aditivo 42/2025 

objeto: autorização de repasse financeiro para disciplina a aplicação da tabela sus paulista aos 
estabelecimentos de saúde, para complementar as ações serviços de assistência à saúde da 
comunidade, nos termos da lei municipal nº 3127/2025 (29/05/2025), repasse financeiro no valor de 
r$ 1.843,548,61 (um milhão, oitocentos e quarenta e três mil, quinhentos e quarenta e oito reais e 
sessenta e um centavos), em parcela única, cuja origem do recurso é de transferência estadual 
(fonte 2). município de são sebastião: reinaldo alves moreira filho – prefeito; irmandade santa casa 
coração de jesus: carlos eduardo antunes craveiro – interventor. 
  
São Sebastião,10 de julho de 2025 

Reinaldo Alves moreira filho 

Carlos Eduardo Antunes craveiro  
 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

59
A

-D
91

3-
3A

7F
-9

21
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

59
A

-D
91

3-
3A

7F
-9

21
3



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO  
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 10/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 176/2025  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FLUXÔMETROS E VÁLVULAS REGULADORAS DE PRESSÃO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE GERIDAS PELA FUNDAÇÃO DE 
SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO. 
APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA: ATÉ 29/07/2025 ÀS 08:30H (horário de Brasília) 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 29/07/2025 ÀS 09:30H (horário de Brasília) 
O PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA, POR MEIO DA 
INTERNET, MEDIANTE CONDIÇÕES DE SEGURANÇA CRIPTOGRAFIA E AUTENTICAÇÃO – 
EM TODAS AS SUAS FASES ATRAVÉS DO SISTEMA DE PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA 
(LICITAÇÕES) DA BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES (www.bll.org.br). 
EDITAL DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NOS SITES www.fspss.org.br E www.bll.org.br 
SÃO SEBASTIÃO, 11 DE JULHO DE 2025 

CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 

DIRETOR PRESIDENTE 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

59
A

-D
91

3-
3A

7F
-9

21
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

59
A

-D
91

3-
3A

7F
-9

21
3



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A59A-D913-3A7F-9213

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PEDRO HENRIQUE SILVESTRE DO NASCIMENTO (CPF 403.XXX.XXX-94) em 11/07/2025 19:04:42

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/A59A-D913-3A7F-9213

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/A59A-D913-3A7F-9213

